
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Servizio U.O.2.1 Appalti e contratti 

DETERMINAZIONE  N. 69 DEL 12/04/2021

OGGETTO: Bando contributo e.5000,00 attività sportiva Orienteering - appro -

vazione verbale commissione assegnazione contributo . 

 

IL D IRIGENTE 

VISTI:
- l’art. 69 dello Statuto Comunale vigente; 

- l’art. 107 D. Lgs. n. 267/2000, in particolare il comma 3 lett. a) che prevede quale compito 

attribuito alla competenza dei Dirigenti la “Presidenza delle Commissioni di gara e di concor-

so”; 

- il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, c.d. Codice dei Contratti Pubblici ;
-  l’atto del Sindaco n. 394 del 01/10/2020 con il quale sono state conferite al Dott. Simone 

Chiarelli le competenze del Settore  2  Servizi Amministrativi ;

VISTE  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 01/04/2021 avente per oggetto “Approva-

zione  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  Periodo 

2021/2023  (Art.  170,comma1,D.Lgs.n.267/2000)”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 01.04.2021 avente ad oggetto "Approva-

zione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (Art.151 del D.Lgs.N.267/2000 e art.10 

D.Lgs.118/2011) e Piano triennale degli  incarichi  di  collaborazione 2021-2023 (art.3 c.55  

L.24  dicembre2007,n.244).";  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42  del 06/04/2021 recante “Approvazione del Pia-

no Esecutivo di Gestione 2021-2023 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000) - parte finanziaria “; 

VISTO  che  con  delibera  della  Giunta  comunale  n.  35  del  18/03/2021  recante 

“Concessione  contributo  per  allestimento  ambiente  esercizio  attività  sportiva 



orienteering (5000 euro)”  sono state  approvate  le  l inee guida  e  gli  indirizzi  per 

la  concessione  di  un  contributo  nella  misura  massima  di  Euro  5000,00  per  la  

realizzazione di un progetto di allestimento in parchi pubblici e per la città di un 

ambiente per attività sportiva di orienteering  ,  al f ine di incentivare e sensibil iz -

zare la cittadinanza alla pratica di tale sport, con riferimento alla disciplina della  

corsa e o passeggiata; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 54 del 19/03/2021 con la quale è stato approvato lo 

schema del bando per la concessione dei contributi  , unitamente allo schema di domanda ;

Visto che:

-  il bando in oggetto, è stato pubblicato in apposita sezione sul sito del Comune di Scandicci 

per il periodo dal 25 marzo 2021 al 08 aprile 2021;

- alla scadenza del termine per la presentazione , è pervenuta  n. 1 domanda dalla Associa-

zione Sportiva Dilettantistica IKP Orienteering;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.  66   del 08/04/2021  con la quale è stata nomi-

nata la Commissione per lo svolgimento delle operazioni di esame della domanda pervenuta 

e relativa documentazione  amministrativa, come previsto all’art. 4 del bando;

Considerato che la Commissione si è riunita in data  08 aprile 2021, ed ha proceduto alla va-
lutazione della domanda pervenuta, secondo i criteri del bando in oggetto, attribuendo i pun-
teggi alle richieste pervenute, così come da verbale in approvazione con il presente provve-
dimento , che in copia viene allegato da formarne alla presente determinazione;

Considerato altresì che ai sensi dell’art 4 del bando non potrà essere liquidato un importo su-

periore all’80% del totale dei costi rendicontati ; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'accoglimento della richiesta di contributo pervenu-

ta entro il termine del 08 aprile 2021; 

Dato che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedi-

mento , secondo quanto previsto dall'art 42 D.Lgs 50/2016, non si trova in alcuna situazione 

di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art 6 bis del-

la legge 241/1990 dell'art 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante il codice di comporta-

mento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell'art  5  del  Codice di  Comportamento del  Comune di 

Scandicci approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32/2014, né ha comunicato di 

essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgi-

mento della presente procedura di affidamento.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) Di approvare il verbale  del 08 aprile 2021 della Commissione allegato alla presente deter-

minazione, relativo alla concessione di contributi per la  realizzazione di  un progetto di 

allestimento in  parchi  pubblici  e  per  la  città  di  un  ambiente per  attività  sportiva 

di  orienteering  ,   al  f ine di  incentivare e sensibil izzare la cittadinanza alla prati -

ca di tale sport, con riferimento alla disciplina della corsa e o passeggiata; di cui 

alla deliberazione Giunta Comunale n. 35 del 18/03/2021 e determinazione dirigenziale n. 54 



del  19/03/2021 ; 

2) Di accogliere la richiesta pervenuta entro la data del 08 aprile 2021, così come meglio in-

dicato nel verbale della Commissione sopra citato ;
3) Di assegnare all’Associazione Sportiva Dilettantistica IKP Orienteering di Prato (PO) Via 
del Cilianuzzo, 54 il contributo di Euro 5000,00 , che ha ottenuto un punteggio di 55/100

4) Di individuare quale beneficiario dell’impegno spesa assunto con  determinazione n. 54 

del  19/03/2021  –  per  la  somma  di  €  5.000,00  -  esercizio  finanziario  2021   capitolo 

344002/18 “Spesa per la promozione e diffusione di attività sportive contributi” Missione 6 

“Politiche Giovanili Sport e Tempo Libero programma 1 “Sport e Tempo Libero” cod. V Liv 

1040399999,    Imp. 2021/926, L’ Associazione Sportiva Dilettantistica IKP Orienteering di 

Prato (PO) Via del Cilianuzzo, 54 codice fiscale e P.Iva 01965140971

5) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente 

provvedimento , secondo quanto previsto dall'art 42 D.Lgs 50/2016, non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi del-

l'art 6 bis della legge 241/1990 dell'art 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante il codice di  

comportamento dei dipendenti pubblici) e dell'art 5 del Codice di Comportamento del Comu-

ne di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32/2014, né ha comuni-

cato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello 

svolgimento della presente procedura di affidamento. 

6) Di procedere alla pubblicazione dei dati di cui al presente provvedimento ai sensi e per gli  

effetti degli art. 26 e 27 D.lgs 33/2013;

7) Di dare atto che :

- sarà provveduto alla liquidazione con apposito successivo atto con le modalità previste dal 

bando;

-  che indipendentemente dall’importo assegnato , l’importo liquidato non potrà essere supe-

riore all’80% del totale dei costi rendicontati;

- le spese  dovranno essere rendicontate  per un importo pari al 20% in più rispetto al contri -

buto assegnato con il presente provvedimento; 

8) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale del Comune di Scandicci per l'affissio-

ne all’Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni. 

IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2021-04-12T16:09:35+0200
	Chiarelli Simone




